
      
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«25» апреля 2024 года                 с. Казачинское                                   №30-281 

 

 

О внесении изменений в Решение Казачинского районного Совета депутатов 

от 16.12.2022 № 20-150 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих в Казачинском районе» 

 

 

В соответствии с постановлением  Совета администрации Красноярского 

края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», 

руководствуясь статьями 25,30 Устава Казачинского района, Казачинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

16.12.2022 № 20-150 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих в Казачинском районе» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

  В Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих в Казачинском районе: 

 в статье 3: 

 в пункте 2.1. слова «предельные» исключить; 

 в пункте 12.: 

слова «в соответствии пунктом 2» заменить словами «в соответствии 

пунктами 2, 2.1.»; 

слова «ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного 

поощрения» заменить словами «ЕДПув - размер увеличения ежемесячного 

денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, руб.;»; 

в статье 9: 

пункт 3:  



 2 

слова «в соответствии пунктом 1» заменить словами «в соответствии 

пунктами 1, 2»; 

слова «ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного 

поощрения» заменить словами «ЕДПув - размер увеличения ежемесячного 

денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, руб.;»; 

в статье 16: 

абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«-размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, 

который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера 

денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера 

ежемесячного денежного поощрения главы муниципального образования с 

учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями;»;  

  в пункте 3 слова «предельного» исключить; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета 

депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

районной общественно-политической газете «Новая жизнь и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов      

 

_________ А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе 

 

________________Е.В. Савков 

 


